Министерство ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_________                                                                                      № _______

г. Новосибирск

О предоставлении меры социальной поддержки ветеранам труда Новосибирской области по оплате в размере 50 процентов стоимости слуховых аппаратов
Во исполнение Постановления Правительства Новосибирской области от 22.06.2021 № 237-п «О Порядке предоставления меры социальной поддержки ветеранам труда Новосибирской области по оплате в размере 50 процентов стоимости слуховых аппаратов» (далее – порядок) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить формы заявления о предоставлении меры социальной поддержки по оплате 50 процентов стоимости слуховых аппаратов ветеранам труда Новосибирской области (далее – меры социальной поддержки) и решения об отказе в назначении меры социальной поддержки.
2. Начальнику управления организации медицинской помощи взрослому населению и лекарственного обеспечения министерства здравоохранения Новосибирской области Филимоновой Т.Г. организовать прием, проверку и передачу в отдел бухгалтерского учета и отчетности от ветеранов труда Новосибирской области пакета документов для предоставлении меры социальной поддержки.

3. Заместителю начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Стефановской О.М организовать оплату в размере 50 процентов стоимости слухового аппарата ветеранам труда Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Аксенову Е.А.
Министр                                                                                                       К.В. Хальзов
C.Е. Григорьев
(383) 238 62 47